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Protokollsanteckningar till SN 2025-02-18 från Nackalistan 

Ärendehandlingarna finns publicerade på: 
https:/02/www.nacka.se/kommun--politik/politik-handlingar-och-protokoll/protokoll-och-beslutsunderlag/ 

§4 Årsbokslut 2024 socialnämnden 
Arbetet inom socialenheten i Nacka går framåt i flera områden, man har t.ex. kunnat hjälpa flera 
barn genom att ett helt nytt skolsocialt team som startades i maj. SSPF fungerar också bra och har 
varit en bidragande faktor varför situationen med ungdomsbrottsligheten i Nacka faktiskt ser bättre 
ut än på många andra håll i regionen. 
Idén men SSPF kommer från Danmark där den varit en framgångssaga en längre tid; där har man ju 
inte heller samma krissituation när det gäller ungdomsbrottsligheten som man just nu har i Sverige. 
 
Det har öppnats nya boenden, en för socialpsykiatrin och en annan för LSS-kunder samt ett 
korttidsboende i Sickla. Dessa kommer säkert att hjälpa till med ett av de nya målen i den kommande 
Socialtjänstlagen, dvs.  "en ökad tillgänglighet med anpassade insatser". 
 
Familjecentralen i Fisksätra har under året nått betydligt flera familjer än tidigare och det är ju 
oerhört positivt. 
 
De områden där det fortfarande finns behov för förbättringar är familjehemsplacerade barn som inte 
når kunskapsmålet - även om situationen där blivit bättre från föregående år - samt att bara drygt en 
tredjedel av placerade barn genomgått en hälsoundersökning. Men det som sticker mest i ögat är att 
endast 42% av vuxna på skyddade boenden uppger att de inte längre utsätts för våld, vilket är en 
rejäl försämring från året innan. Det skulle vara bra att få mer kunskap i saken, varför det är så. 
 
§5 Kvalitetsberättelse socialnämnden 2024   
 
Kunderna i Individ- och Familjeomsorgen upplever att deras livssituation blivit bättre i högre grad än 
året innan, medan ungdomarna svarat att de har svårare att få kontakt med socialtjänsten och de är 
också mindre nöjda med hjälpen de fått än året innan. 
Ungdomarna inom familjehemsvården i Nacka har gett likadana svar, en tredjedel av dem upplever 
att de inte har någon vuxen att prata med, en klart sämre situation än i riket och var fjärde ungdom 
upplever att de inte trivs i familjehemmet samt att de inte får hjälp med att få en meningsfull fritid. 
Kvalitetsberättelsen ger inga förklaringar varför dessa ungdomar upplever att de fått det sämre, det 
skulle vara bra att ställa följdfrågor till dem i kommande enkäter.  
 
I beroende- och LSS-vården är kunderna i princip nöjda, men det som är oroväckande är att 35% av 
LSS-kunder är rädda för något i sin dagliga verksamhet och samma rädsla kommer fram i 
undersökningarna på gruppbostäder samt i socialpsykiatrin i Nacka. Återigen något man skulle vilja 
veta mer om, så det är vår förhoppning att Individbaserad Systematisk Uppföljning (ISU) kan upplysa 
saken bättre i framtiden. 
Som tidigare nämnt, SSPF fungerar bra i Nacka och ISU används också inom SSPF. 
 
Missförhållanden rapporteras i hög grad i Nacka, vilket är positivt. De flesta av rapporterna kommer 
från LSS verksamheter och just LSS lyfts också upp av kommunen som ett av områden som måste 
fungera bättre. NL ser positivt på att kommunen är självkritisk i detta. 
Arbetet att upptäcka och motverka välfärdsbrott har fått ökade resurser; det är bra att Nacka 
kommun är på framkanten av detta viktiga arbete. 
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Maritta Kuosa, Nackalistan, 2025-02-24 
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